
 

 

 

 

COMUNE  DI  BAGNOLO CREMASCO 
PROVINCIA   di   CREMONA 

 

 

 

DETERMINAZIONE    SETTORE FINANZIARIO 

 n.   9   del   13.03.2021 
Registro Generale n. 62 del 13.03.2021 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO   SERVIZIO   DI   TESORERIA   COMUNALE  PERIODO 

01.04.2021 - 31.12.2025 - DETERMINA A CONTRARRE.          

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22.05.2020 avente per oggetto “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2020.2022 (art. 170, comma 1, del D.L.gs. n. 

267/2000) Nota di aggiornamento e recepimento” esecutiva ai sensi di legge; 

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2020 avente per oggetto 

“Approvazione Bilancio di previsione triennio 2020.2022” esecutiva ai sensi di legge; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30.11.2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile con la quale è stata approvata la Convenzione per lo svolgimento del 

Servizi di Tesoreria, ai sensi dell’articolo 210 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 21 del 28.01.2021 con la quale 

è stata avviata una indagine di mercato finalizzata all’individuazione di soggetti da invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dal 

01.04.2021 al 31.12.2025, conclusasi in data 20.02.2021, con esito positivo; 

 

RILEVATO dunque che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento del servizio 

in oggetto; 

 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267.2000, il quale precisa che la stipulazione dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione a contrattare indicante: 

 il fine che con il contratto si intende perseguire; 

 l’oggetto, la forma, le clausole essenziali; 

 le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

 

 

 

TENUTO CONTO CHE: 



 

 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire è quello di provvedere alla riscossione delle 

entrate ed il pagamento delle spese facenti capo all’ente oltre alla custodia dei titoli e valori; 

b) l’oggetto del contratto, che avrà forma scritta, è il servizio di tesoreria comunale, le cui 

clausole contrattuali sono riportate nella convenzione approvata con Delibera di Consiglio 

Comunale n° 31  del 30.11.2020; 

 

VISTI i seguenti documenti che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e 

sostanziale: 

- LETTERA D’INVITO  “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale periodo 01.04.2021 – 

31.12.2025” 

- SCHEMA DI CONVENZIONE DI TESORERIA approvata dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 31 del 30.11.2020; 

- ALLEGATO A) lettera d’invito “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale periodo 

01.04.2021 – 31.12.2025” 

- ALLEGATO B) lettera d’invito “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale periodo 

01.04.2021 – 31.12.2025” 

- ALLEGATO C) lettera d’invito “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale periodo 

01.04.2021 – 31.12.2025” 

- ALLEGATO D)  lettera d’invito “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale periodo 

01.04.2021 – 31.12.2025” 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, che prevede l'attribuzione ai responsabili dei 

servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 

adottati dall'organo politico; 

 

RITENUTO che il presente atto rientra nelle competenze gestionali del responsabile del servizio ai 

sensi dell' art. 107, comma 3, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 07.01.2021 di individuazione dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI  PROCEDERE all’appalto del servizio di  Tesoreria Comunale per il periodo 01.04.2021 

– 31.12.2025 mediante  invito attraverso  l’utilizzo dello strumento telematico di 

negoziazione denominato piattaforma SINTEL messo a disposizione dalla centrale di 

committenza regionale ARCA – Azienda Regionale centrale Acquisti S.p.A; 

 

2. DI STABILIRE che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del Dlgs 50.2016 e 

s.m.i.;  

 

3. DI APPROVARE i seguenti documenti che si allegano al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale: 

- LETTERA D’INVITO “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale periodo 

01.04.2021 – 31.12.2025”; 



 

 

- SCHEMA DI CONVENZIONE DI TESORERIA approvata dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 31 del 30.11.2020; 

- ALLEGATO A) LETTERA D’INVITO “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale 

periodo 01.04.2021 – 31.12.2025”; 

- ALLEGATO B) LETTERA D’INVITO “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale 

periodo 01.04.2021 – 31.12.2025”; 

- ALLEGATO C) LETTERA D’INVITO “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale 

periodo 01.04.2021 – 31.12.2025”; 

- ALLEGATO D) LETTERA D’INVITO “Affidamento Servizio di Tesoreria Comunale 

periodo 01.04.2021 – 31.12.2025”; 

 

 

4. DI RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241.1990, che il responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Sabina Aiolfi, Responsabile del Servizio Economico Finanziario. 

 

5. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei conventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale. 
 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
                AIOLFI SABINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all’oggetto ai sensi dell’art.151, comma 4’, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

Bagnolo Cremasco, lì………………… 

 
 

 

 

 

IL    RESPONSABILE    DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            AIOLFI  Dott.ssa  SABINA 

 

 

 

 

VISTO :    PER  PRESA  VISIONE 

Bagnolo Cremasco,   li    

                                                                         IL  SINDACO  o  L’ASSESSORE COMPETENTE 

         Aiolfi Paolo 

                                                                                              

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

Il sottoscritto Bergamaschi Fabrizia in qualità di Istruttore Amministrativo– attesta che, ai 

sensi dell’art.124 c.1 del D.Lgs. n.267/2000, copia della presente determinazione  viene 

pubblicata in data odierna ove rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 

Bagnolo Cremasco,   li 16.03.2021 

 

IL DIPENDENTE INCARICATO 

      Bergamaschi Fabrizia 

 

 

 

 
 


